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Notiks novada logotipa skices 
sabiedriskā apspriešana

 Ogres novada Kultūras konsultatīvā komisija aicina iedzīvotājus, ikvienu 
interesentu  piedalīties Ogres novada logotipa skices sabiedriskajā apspriešanā  
šā gada 7. decembrī pulksten 18.00 Ogres novada Kultūras centra Mazajā 
zālē.
 Jau vairākus gadus Ogres novada pašvaldība mēģinājusi izveidot novada 
logotipu, kas veicinātu Ogres novada atpazīstamību Latvijā un ārvalstīs, taču 
pagaidām bez rezultāta. Kultūras konsultatīvā komisija ir aktualizējusi jautājumu 
par logotipa izveides turpināšanu un piedāvā savu redzējumu novada iespējamā 
simbola un tam atbilstoša saukļa izvēlei.

Ogres novada pašvaldības domes sēdē 16. novembrī
Piedalās: Egils Helmanis, Gints Sīviņš, Edvīns Bartkevičs, Jānis Iklāvs, Sarmīte Kirhnere, Juris Laizāns, Jegors Laptevs, 
Artūrs Mangulis, Dzintra Mozule, Antra Purviņa, Edīte Strazdiņa, Dainis Širovs, Dzirkstīte Žindiga. 
Nepiedalās: Jānis Latišs, Mārtiņš Leja, Māris Siliņš, Ilga Vecziediņa.

98 gadu jubilejā
Aleksandru Varkuli

96 gadu jubilejā
Elvīru Dūmiņu

94 gadu jubilejā
Valentīnu Ābeli
Hertu Jučinsku
Jekaterinu Jaremčuku

93 gadu jubilejā
Helēnu Zaborovsku
Rutu Rubeni
Ainu Pavloviču
Jelizavetu Jegorovu
Zentu Filipsoni

92 gadu jubilejā
Austru Paroli
Dinu Vlasovu
Kazmirinu Leju
Arvīdu Bērziņu
Matīsu Soldānu

91 gada jubilejā
Ninu Kangars
Annu Erdmani
Valentīnu Silovu
Annu Paļčevsku
Veroniku Putni

90 gadu jubilejā
Anastasiju Akinšinu
Hildu Dreņģeri
Alvīnu Grišāni
Rutu Bērziņu
Jāni Arvīdu Iraids
Almu Austru Veltu 
Ārnieci

85 gadu jubilejā
Jadvigu Niedri
Jāni Zvaigzni
Rasmu Lindi
Rūtu Zelču
Mudīti Bušu
Jāni Veitmani
Zinaidu Bistrovu
Bārbalu Celesti

SVEICAM DECEMBRA JUBILĀRUS!
Vilmu Graudiņu
Genovefu Slišāni
Valēriju Sinkēviču
Ainu Endzeli
Gaļinu Vitoptovu

80 gadu jubilejā
Veru Kitčenko
Ludi Lazdiņu
Teklu Vucinu
Jekaterinu Liepu
Anastasiju Sokolovu
Zelmu Semuči
Aivaru Uzbeku
Anastasiju Šponi
Margrietu Beķeri
Viju Motovilovu
Mariju Leici
Janīnu Balodi
Silviju Jarošenko
Valentīnu Salenieci
Edvīnu Darbinieku
Svetlanu Pūriņu
Annu Garais
Stefanu Milleru
Jekaterinu Stajevsku
Rasmu Kļavu

Ogres novada pašvaldība sirsnīgi sveic

Laika periodā no 20. oktobra līdz 23. novembrim
 Ogres novadā reģistrēti 31 jaundzimušais, 

t.sk.  meitenes un  zēni.15 16
Ogres novada pašvaldība sirsnīgi sveic jaundzimušo bērniņu vecākus!

Ceļa posma rekonstrukciju no Ogres 
līdz Tīnūžiem pabeigs pavasarī

 Vairāki novada iedzīvotāji ir vērsušies pašvaldībā ar jautājumu par to, kad tiks 
pabeigti valsts autoceļa Ulbroka – Ogre (P5) posma Ogre – Tīnūži pārbūves 
darbi.
 Sazinoties ar VAS “Latvijas valsts ceļi”,  ir noskaidrots, ka darbi tiks pabeigti 
nākamgad. 
 VAS “Latvijas valsts ceļi” Komunikācijas daļas sabiedrisko attiecību projektu 
vadītāja Ieva Niedra informē, ka ceļa Ogre – Tīnūži posma būvdarbus bija 
plānots pabeigt novembrī, tomēr nelabvēlīgo laika apstākļu dēļ darbus nācās 
pārtraukt.
 Valsts reģionālā autoceļa Ulbroka – Ogre (P5) posma no Tīnūžiem līdz Ogrei 
pārbūve tika uzsākta šī gada aprīlī. Būvdarbu ietvaros tika veikta divu jaunu 
asfalta kārtu ieklāšana, ūdens novades sistēmas un transporta pieturvietu 
atjaunošana un apgaismota veloceļa izbūve līdzās autoceļam no Ogres līdz 
pagriezienam uz Dubkalnu karjeru.
 Nelabvēlīgo laika apstākļu dēļ būvniecības uzņēmums ir paņēmis 
tehnoloģisko pārtraukumu. Būvdarbi tiks atsākti nākamā gada pavasarī, 
iestājoties piemērotiem laika apstākļiem. Pilnīgai darbu pabeigšanai vēl 
nepieciešams apmēram mēnesis. 
 Pavasarī tiks veikti šādi darbi: nogāžu apzaļumošana, veloceliņa izbūves 
pabeigšana, nobrauktuvju asfaltēšana, autobusu pieturvietu platformu un 
paplašinājumu asfaltēšana, horizontālā mērķējuma ar plastikātu ieklāšana 
(šobrīd uz ceļa ir pagaidu marķējums ar krāsu) un satiksmes organizācijas 
tehnisko līdzekļu uzstādīšana.
 Visa tehnoloģiskā pārtraukuma laikā objektā būs ātruma ierobežojums 70 
km/h.
 Darbus veic AS “Ceļu pārvalde”. To kopējās izmaksas ir 4,55 miljoni eiro (ar 
PVN), un tos līdzfinansē Eiropas Reģionālās attīstības fonds (ERAF).

Baiba Trumekalne

 Domes sēdē, izskatot iesniegtos 
pieteikumus, deputāti nolēma piešķirt 
apbalvojumu “Gada ogrēnietis 2017” 
četrām personām.  
 Nominācijā “Sociālais darbs” ap-
balvojums piešķirts Jurijam Lanavo-
jam,  Ogres novada Sociālā dienesta 
dienas centra (d/c) “Saime” personām 

ar intelektuālās attīstības traucē-
jumiem un psihiskām saslimšanām 
vadītājs. Nominācijā “Kultūra” apbal-
vojums piešķirts Gunitai Bičulei, Og-
res novada Kultūras centra Jauniešu 
kora “Impulss” galvenajai diriģentei. 
Nominācijā “Labdarība” apbalvojums 
piešķirts Suntažu pagasta iedzīvo-

tājai Adrijai Upeniecei. Nominācijā 
“Sports” apbalvojums piešķirts Artū-
ram Visockim-Rubenim, basketbola 
kluba “Ogre” trenerim.
 Apbalvojuma “Gada ogrēnietis 
2017” ieguvēji tika sveikti Latvijas Re-
publikas 99. gadadienas svinīgajā pa-
sākumā 2017. gada 18. novembrī. 
(Vairāk lasiet 2. lappusē).

Titulu “Gada ogrēnietis 2017” piešķir  četrās nominācijās

  Domes sēdē tika apstiprināti divu 
pašvaldības rīkoto konkursu – “Sa-
koptākais namīpašums Ogrē 2017” 
un “Ogres novada sakoptākā sēta 
2017” – rezultāti.  
 Dalībai konkursā “Sakoptākais 
namīpašums Ogrē 2017” Ogres no-
vada pašvaldībā tika saņemti 11 pie-
teikumi. Apsekojot īpašumus un izvēr-
tējot pieteikumus pēc nolikumā no-
teiktajiem kritērijiem, vērtēšanas ko-
misija par konkursa uzvarētāju atzina 
nekustamo īpašumu Jumpravas ielā 
42, Ogrē. Pēc vērtēšanas komisijas 
ierosinājuma dome nolēma šim  īpa-
šumam konkursā “Sakoptākais nam-
īpašums Ogrē 2017” piešķirt 1. vietu, 
tā īpašniecei Ivetai Siliņai piešķirot 
naudas balvu 120 eiro un Ogres no-
vada pašvaldības Atzinības rakstu.

 Konkurss “Ogres novada sakop-
tākā sēta 2017” šogad tika rīkots Og-
res novada pagastu ciemu teritorijās 
esošo individuālo dzīvojamo māju 
grupā. Dalībai konkursā tika saņemti 
14 pieteikumi. Pēc īpašumu apseko-
šanas un izvērtēšanas atbilstoši noli-
kumā noteiktajiem kritērijiem vērtēša-
nas komisija savu atzinumu iesniedza 
izskatīšanai domē. Ņemot vērā vērtē-
šanas komisijas ierosinājumu, dome 
nolēma nomināciju “Konkursa “Ogres 
novada sakoptākā sēta 2017” Gada 
laureāts”, naudas balvu 140 eiro un  
Ogres novada pašvaldības Atzinības 
rakstu piešķirt nekustamā īpašuma 
“Jaunrozes”, Mazozolu pagastā, 
īpašniekam Dzintaram Kvantam; 1. 
vietu konkursā “Ogres novada sakop-
tākā sēta 2017”, naudas balvu 120 

eiro un Ogres novada pašvaldības 
Atzinības rakstu piešķirt nekustamā 
īpašuma Ziedu ielā 6, Ķeipenes pa-
gastā, īpašniecei Antrai Strazdiņai; 2. 
vietu, naudas balvu 100 eiro un Ogres 
novada pašvaldības Atzinības rakstu 
piešķirt nekustamā īpašuma “Dzil-
nas”, Suntažu pagastā, īpašniecei 
Valentīnai Buligai. Veicināšanas bal-
va 50 eiro apmērā un Ogres novada 
pašvaldības Atzinības raksts piešķirts 
nekustamā īpašuma Lapu iela 9, Ķei-
penes pagastā, īpašniekam Modrim 
Miglam.
    Konkursa uzvarētāji tiks apbalvoti 
16. decembrī Lauberes Kultūras na-
mā, kur šogad tiks rīkots šo konkursu 
un projektu konkursa “Veidojam vidi 
ap mums Ogres novadā” noslēguma 
pasākums. 

Apstiprina pašvaldības rīkoto konkursu rezultātus

 Domes sēdē pieņemts lēmums uz-
sākt Ogres novada teritorijas plāno-
juma 2012. – 2024 gadam grozījumu 
izstrādi.
 Galvenie teritorijas plānojuma gro-
zījumi skar nosacījumus nekustamā 
īpašuma apsaimniekošanai un pa-
redz noteikt īpaša režīma zonu tran-
sportlīdzekļu iebraukšanai Ogres 
pilsētā un Ogresgala pagastā, kas 
nozīmē – par iebraukšanu Ogres 
pilsētā un Ogresgala pagastā citu no-
vadu iedzīvotājiem tiks noteikta node-
va. 
 Šādu kārtību plānots ieviest ar mēr-
ķi ierobežot tranzīta satiksmes plūs-
mu caur Ogres pilsētas teritoriju, tā-
dējādi ierobežojot izplūdes gāzu ra-
dīto negatīvo ietekmi uz gaisa kvalitāti 
un nodrošinot sabiedrības veselības 
aizsardzību, samazinot satiksmes in-
tensitātes radītos draudus gājēju un 
velosipēdistu drošībai, veicinot videi 
draudzīgāku transportlīdzekļu izman-
tošanu, kā arī veicinot pilsētvides un 
publiskās ārtelpas kvalitātes, īpaši 
aizsargājamās dabas teritorijas “Og-
res Zilie kalni”, kultūrvēsturisko teri-
toriju un kultūras pieminekļu aizsar-
dzību, kūrorta un tūrisma infrastruk-
tūras attīstībai labvēlīgas vides veido-
šanos.
 Teritorijas plānojuma izmantoša-
nas un apbūves noteikumos plānots 
noteikt papildu nosacījumus, kas Og-
res pilsētā un Ogresgala pagasta te-
ritorijā mazinātu un novērstu ilgstoši 
neapsaimniekotu, vidi un ainavu de-
gradējošu būvju nelabvēlīgo ietekmi 
un bīstamību. Papildu nosacījumi vei-

cinātu iedzīvotāju īpašumā, valdījumā 
vai nomā esošo nekustamo īpašumu 
uzturēšanu un sakopšanu atbilstoši 
spēkā esošo normatīvo aktu prasī-
bām.
 Domes priekšsēdētājs Egils Hel-
manis, aicinot deputātus atbalstīt iz-
skatīšanai sagatavoto lēmumpro-
jektu, uzsvēra: “Mums jāsāk cīnīties 
par iedzīvotājiem, ir jāsamazina vai 
vismaz jāapstādina iedzīvotāju skaita 
negatīvā līkne. Iedzīvotāju skaita pa-
lielināšana Ogres novadā šobrīd ir 
viens no būtiskākajiem uzdevumiem.” 
E. Helmanis arī atgādināja, ka daļa 
iedzīvotāju nav deklarējušies Ogres 
novadā, bet izmanto pašvaldības pie-
dāvātos pakalpojumus, tāpēc ir ne-
pieciešams motivēt iedzīvotājus de-
klarēties vietā, kur viņi dzīvo. Ogres 
novada pašvaldība gatavojas ieviest 
Ogrēnieša karti, kas novadā deklarē-
tajiem iedzīvotājiem dotu tiesības iz-
mantot pašvaldības sniegtos pakal-
pojumus un dažāda veida atviegloju-
mus, t.sk. iebraukšanu bez maksas, 
ja tāda tiks noteikta.
 Priekšsēdētājs atzina, ka nodevas 
noteikšana citu novadu iedzīvotājiem 
iebraukšanai Ogres pilsētā ir samērā 
radikāls solis, bet nav nekas nepa-
rasts, jo tāda kārtība un pieredze ir 
Jūrmalas pašvaldībai, un tā devusi 
pozitīvus rezultātus.
 E. Helmanis atgādināja, ka auto-
ceļš Rīga – Daugavpils ir valsts mē-
roga ceļš, bet tā posms Ogres pilsētas 
teritorijā diemžēl ir nodots pašval-
dības bilancē. No valsts saņemtais 
finansējums tranzītielas ikdienas uz-

turēšanai ir nepietiekams, no pašval-
dības budžeta tam ik gadu tiek izlietoti 
120 000 eiro. “Ja mums neizdosies 
noteikt īpaša režīma zonu transportlī-
dzekļu iebraukšanai Ogres pilsētā, 
tad mums ir jādomā par šī valsts no-
zīmes ceļa nodošanu valstij, tā atslo-
gojot  pašvaldības budžetu,” skai-
droja E. Helmanis. Priekšsēdētājs 
uzsvēra, ka iedzīvotājiem pieejamo 
pakalpojumu grozs Ogrē, kas ir no-
vada centrs, ir liels un to izmanto bla-
kus esošo novadu iedzīvotāji. Cauri 
pilsētai ved tranzīta ceļš, lai gan 
autotransporta plūsmu var novirzīt pa 
autoceļu Rīga – Koknese. “Tranzīta 
plūsma cauri pilsētai mums neko ne-
dod, turklāt par to mums ir dārgi jā-
maksā. Ja šo plūsmu samazināsim, 
pilsētas iedzīvotāji būs ieguvēji, uz-
labosies viņu drošība, dzīves vides 
kvalitāte. Tad, kad izdosies realizēt 
plānotās izmaiņas, vienīgais objek-
tīvais kritērijs būs iedzīvotāju skaita 
statistika,” uzsvēra domes priekšsē-
dētājs.
 Par Ogres novada teritorijas plā-
nojuma 2012. – 2024. gadam grozī-
jumu izstrādes vadītāju apstiprināta 
Ogres novada pašvaldības centrālās 
administrācijas “Ogres novada paš-
valdība” Infrastruktūras veicināšanas 
nodaļas vadītāja Aija Romanovska.
 Ogres novada teritorijas plānojuma 
2012. – 2024. gadam grozījumu 
izstrāde varētu aizņemt vismaz sešus 
mēnešus. Izstrādes procesā tiks ie-
saistīta arī sabiedrība, notiks sabied-
riskās apspriešanas.

Plāno ieviest maksu par iebraukšanu Ogrē

 Domes sēdes informatīvajā daļā 
SIA “Forest Mentor Group” pārstāvis 
Gints Snikers informēja deputātus par 
pašvaldībai piederošo mežu stāvokli 
novadā.
 Pēc domes priekšsēdētāja Egila 
Helmaņa lūguma SIA “Forest Mentor 
Group” veica Ogres novada pašvaldī-
bas mežu īpašumu apsekošanu pa-
gastos, un secinājumi par mežu 
stāvokli nav iepriecinoši.
 Vislielākās pašvaldībai piederošo 
mežu platības atrodas Madlienas 
pagastā, tur arī situācija ir vissliktākā. 
“Madlienas pagastā mežos koki ir 
cirsti, bet neviens jauns koks to vietā 
nav iestādīts, izcirstās platības ir aiz-
augušas dabiskā veidā ar mazvertī-
gām koku sugām. Būtībā koku cirša-
na pati par sevi nav nekas slikts, slikti 
ir tas, ka mežs netiek atjaunots,” norā-
dīja G. Snikers.

 Apsekošanā konstatēts, ka novadā 
kopumā pēdējo 15 gadu laikā vērtīgās 
koku sugas pašvaldības mežu īpašu-
mos samazinājušās par 60 – 70 pro-
centiem. Madlienas pagastā pašval-
dībai piederošajos mežos šis samazi-
nājums ir vēl lielāks, jo 20 gadu pe-
riodā, kā jau minēts iepriekš, neviens 
koks izcirstajās platībās nav iestādīts. 
Cirsmās saauguši baltalkšni un ap-
ses, tātad mazvērtīgas koku sugas, 
un tās dominē līdz 20 gadu vecās 
koku mežaudzēs. Savukārt vecākās 
mežaudzēs dominē vērtīgie skujkoki.
 “Pēdējo 20 gadu laikā mežiem iz-
darīts lielāks ļaunums, nekā to izdarī-
ja karš,” uzsvēra G. Snikers, kurš arī 
norādīja, ka novada pašvaldības 
mežu īpašumos, un īpaši tas attiecas 
uz Madlienas pagastu, ir veiktas kail-
cirtes, pēc tam izcirstajām platībām 
ļaujot aizaugt, kā teikt, savā vaļā, ie-

sējoties un ieaugot mazvērtīgiem 
kokiem un krūmiem.
 “Mūsu ieteikums ir izcirstās platī-
bas atjaunot ar augstvērtīgu koku su-
gām un nepieļaut mežaudžu tālāku 
degradēšanos,” deputātiem ieteica 
SIA “Forest Mentor Group” pārstāvis.
 Pēc G. Snikera informācijas E. Hel-
manis vērsās pie deputātiem: “Mums 
ir jāizlemj, turklāt pavisam drīz, kā 
apsaimniekot pašvaldības mežu īpa-
šumus – vai iet to ceļu, kādu esam 
gājuši līdz šim, t.i., cirst, pārdot un ļaut 
aizaugt, vai arī kopt savus mežus un, 
domājot ilgtermiņā, atstāt kaut ko 
vērtīgu nākamajām paaudzēm. Labi, 
ka mums ir meži, bet ir slikti, ka tos ne-
saudzējam un saprātīgi neizmanto-
jam. Nav normāli, ka Madlienas pa-
gastā tikai cērt un cērt, bet 20 gadu 
laikā jaunas mežaudzes neveido.”

Nikolajs Sapožņikovs

Madlienas pagastā mežus izcērt, bet mežaudzes neatjauno
 Ciemupes bibliotēka, biedrība Ciemupes lasītāju klubiņš “Dalies priekā” un 
Ciemupes Tautas nams ir realizējuši projektu “Atmiņu paradīze” – izdots 
ciemupieša Dāvja Ādama dzīvesstāsts grāmatā “Atmiņu paradīze”. 
 Šo manuskriptu, kurš stāsta par notikumiem 19. gadsimtā tagadējā Ogres 
novadā, nākamajām paaudzēm glabāja autora mazmeita Ausma Ūzule. 
Grāmata izdota ar Ogres novada pašvaldības projektu konkursa “Radoši – Aktīvi 
– Darbīgi – Izglītojoši – Ogres novadam!” (“R.A.D.I – Ogres novadam”) atbalstu. 
 Grāmata būs pieejama Ciemupes bibliotēkā un citās Ogres novada 
bibliotēkās.

Ciemupē izdota grāmata

 Kā katru gadu, arī šogad Ogres invalīdu biedrība rīko rokdarbu izstādi – 
pārdošanu. Rokdarbi izstādei tiks pieņemti no 11. līdz 14. decembrim biedrības 
telpās (darba laiks: pirmdien, trešdien, ceturtdien no plkst. 11.00 līdz 15.00). 
Biedrības biedrus lūdzam laikus nodot savus rokdarbus, negaidot pēdējo 
pieņemšanas dienu.
 Izstādes atklāšana notiks 18. decembrī plkst. 12.00 Ogres novada Kultūras 
centra nodarbību telpā Nr. 179. 
 Izstādes darba laiks katru dienu no plkst. 11.00 līdz 19.00 līdz 23. decembrim.
Visi laipni lūgti apmeklēt izstādi – pārdošanu!

Ilga Marta Linkuma, 
biedrības valdes priekšsēdētāja

INFORMĒ OGRES INVALĪDU BIEDRĪBA
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 Ogres novada pašvaldības apbal-
vojums, tituls “Gada ogrēnietis 2017”, 
šogad piešķirts četrās nominācijās – 
Sociālais darbs, Kultūra, Labdarība 
un Sports.
 Nominācijā “Sociālais darbs” 
apbalvojums piešķirts Jurijam Lana-
vojam, Ogres novada Sociālā die-
nesta dienas centra “Saime” perso-
nām ar intelektuālās attīstības traucē-
jumiem un psihiskām saslimšanām 
vadītājam. 
 Ogres novada Sociālajā dienestā 
J. Lanavojs sāka strādāt 2003. gada 
novembrī par sociālo aprūpētāju, pēc 
gada – par kokapstrādes nodarbību 
vadītāju un uzsāka studijas Latvijas 
Kristīgajā akadēmijā, kur ieguva ka-
ritatīvā sociālā darbinieka kvalifikā-
ciju. Dienas centru J. Lanavojs vada 
kopš 2007. gada. Savu darbu viņš dē-
vē par misiju, kalpošanu cilvēkiem. 
“Jurijs ir cilvēks, pie kura nāk pēc pa-
doma, uz kuru paļaujas un kuram uzti-
cas. Ik dienas viņš uzklausa daudzu 
cilvēku problēmas, palīdz tās risināt 
un dod cerību. (..) Ļoti veiksmīgi 
papildus piesaistījis dažādus resur-
sus un sadarbības partnerus. Viņa 
darba vislielākie ieguvēji ir d/c “Sai-
me” klienti, kuri katru dienu ar gaviļu 
saucieniem un apskāvieniem svei-
cina Juriju. Šis neviltotais prieks ir vi-
ņa darba patiesais novērtējums. (..) 
Viņa darbs iziet no ikdienas stereotipu 
rāmjiem. Jurijs ar savu veikumu ie-
dvesmojis, bagātinājis un darījis lai-
mīgākus daudzus cilvēkus, popula-
rizējis Ogri un mācījis sabiedrību 
nebūt vienaldzīgiem pret tiem, kas ir 
citādi,” – šādi,  iesakot apbalvoju-
mam, J. Lanavoju raksturo Ogres 
novada Sociālais dienests. 
 Dienas centra “Saime” klienti ar la-
biem rezultātiem piedalās Latvijā rīko-
tajās futbola sacensībās, vasaras no-
metnē “Iespēja” un labdarības kon-
certos. 2017. gadā Jurijs labdarības 
koncertu veltīja Ogrē pazīstama mū-
ziķa Nikolaja Moisejeva piemiņai. 
Oktobrī (sadarbībā ar Ikšķiles dienas 
centru) d/c “Saime” piedalījās starp-
tautiskā teātru iestudējumu festivālā, 
kas notika Lietuvā, un ieguva 1. vietu. 
Nokļūšanu uz šo festivālu nodrošināja 
pats centra vadītājs, piesaistot brīv-
prātīgos atbalstītājus un sponsorus. 

 Nominācijā “Kultūra” apbalvo-
jums piešķirts Gunitai Bičulei, Ogres 
novada Kultūras centra Jauniešu kora 
“Impulss” galvenajai diriģentei.
 Koris dibināts 2012. gadā, kopā 
pulcējot vairāk nekā 40 dziedošu da-
lībnieku. Kolektīva panākumu sa-
rakstā ir 2014. gadā Rīgā Pasaules 
koru olimpiādē izcīnītais Zelta dip-
loms, koncertceļojums uz Vāciju un 
Franciju, 2015. gadā izcīnītā pirmā 
vieta konkursā “Sudraba zvani”. Latvi-
jas koru skatēs koris ieguvis 3 pirmās 
pakāpes un 2 augstākās pakāpes 
diplomus. “Gunitas Bičules ieguldī-
jums jauniešu izglītošanā un pilnvei-
došanā vainagojies ar Ogres Mūzikas 
skolas un Ogres 1. vidusskolas jau-
niešu panākumiem koru, ansambļu 
un individuālos konkursos gan Latvi-
jas, gan starptautiskā mērogā. Šodien 

jauniešu kora galvenā diriģente G. 
Bičule ir mūsu lepnums, iedvesma un 
gods, kura ar savu darbu ir popula-
rizējusi un nesusi Latvijā un pasaulē 
Ogres vārdu,” savā pieteikumā norā-
da Ogres novada Kultūras centrs.

 Nominācijā “Labdarība” apbal-
vojums piešķirts Suntažu pagasta 
iedzīvotājai Adrijai Upeniecei. 
 “Titulam  “Gada  ogrēnietis” vēla-
mies pieteikt Adriju Upenieci, kuras 
nesavtīgā palīdzība, sirds siltums un 
atbalsts līdzcilvēkiem, mūsuprāt, ir 
vislielākais, ko cilvēks cilvēkam var 
dot. Tas, ko Adrija ir darījusi un jopro-
jām nesavtīgi dara, ir rūpes par līdz-
cilvēkiem, kam grūtās dzīves situā-
cijās ir vajadzīga palīdzība, mīlestība 
un ticība saviem spēkiem,” rakstīts 
pieteikumā. Vairāk nekā desmit gadus 
A. Upeniece ir strādājusi maiznīcā 
“Fazer Latvija”, bet aizgājusi no dar-
ba, lai ikdienā būtu kopā un koptu, 
atbalstītu slimo draudzeni Montu un 
uzņemtos rūpes par viņas astoņga-
dīgo meitu. Montas dzīvība izdzisa šī 
gada martā, Adrija ar ģimeni savās 
mājās pieņēmusi un rūpējas par drau-
dzenes meitu. Pagājušā gada beigās 
Adrija uzņēmās palīdzēt citai drau-
dzenei un bijušajai kolēģei, vientuļai 
trīs mazgadīgu bērnu mammai, kura 
pēc insulta ir daļēji zaudējusi kustības 
spējas. 
 Adrija ir brīnišķīgs cilvēks, kas sa-
vas dzīves daudzus gadus ir atdevusi, 

palīdzot līdzcilvēkiem. Mēs apbrīno-
jam Adrijas lielo mīlestību un līdzcie-
tību, nesavtību un neizsīkstošo ener-
ģiju, ko viņa sniedz citiem. Apbrīnojam 
viņas pacietību, devību, neko negai-
dot pretī. Neskatoties uz grūtībām un 
dzīves smagajiem sitieniem, Adrija 
joprojām ir gaišs un pozitīvs cilvēks, 
kas iedvesmo būt labākiem. Tādu 
cilvēku kā Adrija mūsu vidū ir retums, 
un mums ir gods teikt, ka mēs viņu pa-
zīstam,” raksta Adrijas līdzcilvēki ap-
balvojuma “Gada ogrēnietis” pieteiku-
mā.

 Nominācijā “Sports” apbalvo-
jums piešķirts Artūram Visockim-
Rubenim, basketbola kluba “Ogre” 
trenerim. 
 Viņš Ogres sporta un basketbola 
dzīvē spējis ieviest pozitīvas pārmai-
ņas – devis iespēju komandas spēlē-
tājiem attīstīties profesionāli pie tre-
nera, kurš šajā gadā strādājis gan ar 
sieviešu, gan vīriešu nacionālo izlasi. 
Treneris prot iedvesmot un motivēt 
sportistus veiksmīgam komandas 
darbam, māk vienmēr atgādināt par 
svarīgākajām vērtībām dzīvē un lau-
kumā. Šajā sezonā Ogres komanda 
A. Visocka-Rubeņa vadībā ir kļuvusi 
īpaši populāra, veiksmīgi uzsākot 
sezonu ar uzvaru pār pagājušā gada 
čempioni – VEF komandu. Komanda 
veiksmīgi turpināja sezonu, gūstot 
sešas uzvaras septiņās spēlēs. Pagā-
jušajā un šajā sezonā komanda star-
tēja arī Baltijas basketbola līgā, nesot 
Ogres vārdu ārpus valsts robežām. 
Nozīmīgi panākumus sasniedzis arī 
ar valstsvienībām Eiropas čempio-
nātos – ar Latvijas sieviešu izlasi iz-
cīnīta 6. vieta, iegūstot iespēju pieda-
līties nākamā gada Pasaules kausa 
finālturnīrā, savukārt ar vīriešu izlasi 
sasniedzot augsto 5. vietu.
 Artūrs, vadot Ogres basketbola 
profesionālo komandu, kopā ar sa-
viem spēlētājiem  un aizraujošo spēļu 
gaitu ir panācis, ka Ogres 1. vidus-
skolas zāle ir piepildīta ar dažādu 
paaudžu līdzjutējiem, šobrīd mājas 
spēles pulcē vismaz 300 līdzjutējus! 
Artūrs spēj iedvesmot cilvēkus sev 
apkārt, lai tie tiektos uz panākumiem, 
ļoti augstu vērtē savu ģimeni, tās 
spēku un atbalstu, un, neskatoties uz 
noslogoto grafiku, spēj atrast laiku, lai 
būtu kopā ar saviem mīļajiem. 
 Strādājot divus gadus ar Ogres 
basketbola kluba komandu, treneris 
kļuvis par atpazīstamu personību Og-
rē. Tas vien, ka Artūra ieraksts ar viņa 
domām par dzīvi Ogrē sociālajos tīk-
los sacēla īstu vētru (ar to dalījās vai-
rāk nekā 100 reižu), nozīmē, ka viņš 
prot iedvesmot un lepoties ar pilsētu, 
kurā strādā un dzīvo. 

 Titula “Gada ogrēnietis 2017” lau-
reāti tika godināti Latvijas Republikas 
Proklamēšanas 99. gadadienas svinī-
gajā pasākumā Ogres novada Kultū-
ras centrā, Ogres novada pašvaldī-
bas domes priekšsēdētāja vietnieks 
Gints Sīviņš, pasniedzot apbalvo-
jumu, pateicās tā ieguvējiem par dar-
bu, ko viņi veic sabiedrības un līdz-
cilvēku labā. 

Valsts svētkos godina “Gada ogrēnietis 2017” laureātus

 J. Lanavojs, uzrunājot svinīgā pa-
sākuma dalībniekus, pateicās Die-
vam par skaisto zemi, kurā dzīvojam, 
jaukajiem cilvēkiem sev apkārt, par 
savu ģimeni, kolēģiem, kā arī mīļajiem 
“saimeniekiem”, ar kuriem viņš ir kopā 
jau 13 gadus. “Saimes” vadītājs atzi-
na, ka viņš “vienkārši dzīvo ar tām 
vērtībām, kas ir viņā pašā”, tās palī-
dzot pieņemt lēmumus un dzīvot. J. 
Lanavojs pateicās ogrēniešiem par 
sava darba novērtēšanu. 
 G. Bičule atzina, ka izvirzīšana bal-
vai “Gada ogrēnietis” viņai bijis liels un 
patīkams pārsteigums, kā arī pagodi-
nājums. Diriģente pateicās gan jau-
niešiem, ar kuriem viņa strādā, gan 
kolēģiem – viņas panākumi ir visas šīs 
komandas kopīgie panākumi. “Savu 
darbu uztveru kā misiju, un, ja man 
izdodas kādu jaunieti “saslimdināt” ar 
dziedāšanu, ar kora dziedāšanu, ar 
Dziesmu svētkiem, tad jūtos savu mi-
siju izpildījusi. Kurš cits tad Mežapar-
ka estrādē dziedās Jāzepa Vītola 
“Gaismas pili”, ja ne mūsu jaunieši? 
Es ticu, ka Latvija un Dziesmu svētki 
pastāvēs, un Latvija sagaidīs ne tikai 
savu simtgadi, bet arī 200 un 300 ga-
dus,” saņemot balvu, sacīja G. Bičule. 
 Suntažniece  A. Upeniece pateicās 
tiem, kuri ir pamanījuši viņas veikumu. 
“Es ceru, ka ar savu piemēru spēju 
cilvēkos radīt mīlestību, līdzjūtību un 
sapratni pret citiem. Nav jau tikai 
savas problēmas, ir arī citi, kam var 
piepalīdzēt savu iespēju robežās. No-
vēlu jums nebūt vienaldzīgiem pret 
līdzcilvēkiem,” sacīja A. Upeniece. 
 Basketbola kluba “Ogre” treneris A. 
Visockis-Rubenis arī svētku dienā bija 
aizņemts, kopā ar savas komandas 
sportistiem aizvadot spēli Valmierā. 
“Gada ogrēnietis 2017” titula ieguvēju 
raksturoja G. Sīviņš, kurš ir ne tikai 
novada pašvaldības domes priekš-
sēdētāja vietnieks, bet arī basketbola 
kluba “Ogre” prezidents, uzsverot, ka 
Artūrs ir īsts sava novada, pilsētas un 
Latvijas patriots, cilvēks, uz kuru vien-
mēr var paļauties.
 “Gada ogrēnietis 2017” laureātu su-
mināšanai un visu svinīgā pasākuma 
dalībnieku priekam svētkos Ogres 
novada Kultūras centrs bija sagata-

vojis skaistu koncertuzvedumu “Tavs 
vārds – Latvija!”.
 Svinīgā pasākuma dalībniekus uz-
runāja un sveica svētkos Ogres no-
vada pašvaldības domes priekšsē-
dētājs Egils Helmanis. Priekšsēdētājs 
uzsvēra, ka mūsu valsts spējusi vei-
doties un attīstīties, pateicoties stip-
rām personībām, kuras spējušas pie-
ņemt pareizos lēmumus. E. Helmanis 
pieminēja Krišjāņa Valdemāra drosmi 
– studējot Tērbatas universitātē, K. 
Valdemārs pie savām studenta ista-
bas durvīm piestiprināja norādi, ka 
tajā dzīvo latvietis. Tas notika 19. gad-
simta vidū. Jaunlatviešu kustības aiz-
sācējs nebaidījās būt nesaprasts vai 
izsmiets, nebaidījās no savas identi-
tātes. 
 E. Helmanis atgādināja, ka iedzī-
votāju skaits Latvijā diemžēl strauji 
sarūk. “Ja mēs gļēvi noskatīsimies no 
malas – nekas nemainīsies. Bieži vien 
vajag peldēt pret straumi, lai kaut ko 
izmainītu,” uzsvēra E. Helmanis. 
Priekšsēdētājs atgādināja par Latvijas 
armijas un latviešu leģiona virsnieku 
Vili Janumu, kura lēmums 1945. gada 
maijā, liekot savai kaujas grupai iziet 
no Berlīnes, paglāba tūkstoš vīru no 
drošas nāves un gūsta. Pieminēja arī  
kolhoza “Lāčplēsis” priekšsēdētāju 
Edgaru Kauliņu, kurš nebaidījās nepil-
dīt noziedzīgas pavēles, tādējādi pa-
glābjot lielvārdiešus no izsūtījuma uz 
Sibīriju.
 “Būtiski, kādus ceļus mēs ejam. Ir 
plati, ērti ceļi, un ir šauri, grūti ceļi. Ja 
izvēlamies grūtos, varam sasniegt 
daudz. To rāda vēsture, mūsu perso-
nības. Novēlu visiem piedzīvot to, lai 
Latvijā būtu vairāk tādu personību, 
kas spēj uzņemties atbildību, peldēt 
pret straumi. Mums ir vajadzīgi tādi cil-
vēki, kas cīnās par mūsu tiesībām Bri-
selē, par tiesībām mūsu valstī un no-
vadā. Cīnās, lai lauki nepaliktu tukši, 
lai tur neslēgtu skolas. Būtiski atce-
rēties, ka katrā no mums ir šāda per-
sonība – tā veidojas no tā, kādus 
lēmumus mēs pieņemam, kādus ce-
ļus ejam. Dievs, svētī Latviju!” vēlēja 
E. Helmanis.

Gunita Bičule

Jurijs Lanavojs un Adrija Upeniece

PASĀKUMU ZĀLĒ
 1. decembrī plkst. 17.00 pasākumu cikla “Ogrēnieši rada un rāda”  izstādes “Laiks rotāties!” 
atklāšana. Izstādē aplūkojamas Silvijas Velbergas un Maijas Bogdanovas radītās rotaslietas. Visi 
laipni aicināti apmeklēt izstādi bibliotēkas darba laikā no 1. decembra līdz 2018. gada 6. janvārim.
 7. decembrī plkst. 17.00 ceļojumu iespaidu pēcpusdiena kopā ar Nikolaju Sapožņikovu “Pa un ap 
Karpatiem”. 

PIEAUGUŠO NODAĻAS LASĪTAVĀ
  1. – 30. decembris – novadpētniecības izstāde “Dzejniekam, žurnālistam Viktoram Avotiņam – 70”.
 1. – 30. decembris – literatūras izstāde “Prezidente” par literatūrzinātnieci, folkloristi, politiķi, Valsts 
prezidenti (1999-2007) Vairu Vīķi-Freibergu, (Vairai Vīķei-Freibergai 80).
 1. – 27. decembris – tematiskā literatūras izstāde, lai radītu svētku sajūtu sirdī “Pušķojam 
Ziemassvētkus”.

BĒRNU LITERATŪRAS NODAĻAS PASĀKUMI UN IZSTĀDES
Uzbur savu Ziemassvētku sajūtu bibliotēkā – radošie konkursi bērniem.
14. decembrī – Pūces skoliņas svētku nodarbība “Ziemassvētku brīnumu gaidot”.
 Pirmsskolas iestāžu audzēkņi aicināti uz sarunu tēmu: “Kur dzīvo rūķi?”
 Folkloru un tradīcijas aicinām iepazīt 1. – 4. klašu skolēnu auditorijas: “Ziema brauca pār kalniņu 
Sudrabotu mētelītī”.
 !!!Ziemassvētku akcija aizmāršīgajiem lasītājiem: NODOD GRĀMATAS UN NEMAKSĀ 
KAVĒJUMA NAUDU!
 Sākot ar Ziemassvētku nedēļu, no 18. decembra līdz Zvaigznes dienai –  7. janvārim ikvienam, kurš 
ir nokavējis grāmatu vai citu izdevumu nodošanas termiņu Ogres Centrālajā bibliotēkā, būs iespēja tos 
nodot bibliotēkā vai grāmatu nodošanas iekārtā pie bibliotēkas ēkas, nemaksājot kavējuma naudu!
 Aicinām izmantot šo iespēju!        OCB administrācija

OGRES CENTRĀLAJĀ BIBLIOTĒKĀ DECEMBRĪ

  Piektdien, 1. decembrī, plkst. 19.00 Ogres muzejā tiks 
atklāta ogrēnietes, modes mākslinieces un dizaineres Ilzes 
Patmalnieces pirmā personālizstāde “...no zīmuļa līdz tērpam”.
 Ilzei Patmalniecei, kā daudziem modes māksliniekiem, piemīt 
laba formas un krāsu izjūta. Mākslas zinības apguvusi Rīgas 
Lietišķās mākslas vidusskolas apģērbu modelēšanas nodaļā, 
Tallinas Mākslas universitātē un Latvijas Mākslas akadēmijā. 
Mākslinieces īpašā izsmalcinātība atspoguļojas ne tikai sie-
višķīgajās kāzu kleitās, bet arī Latvijā atpazīstamu mūziķu dari-
nātajos tērpos.
 Daloties pārdomās par savu darbu, Ilze Patmalniece stāsta, ka 
“mode reflektē visu apkārt notiekošo – arhitektūrā, politikā, mūzikā, 
inovācijās. Tērps noteikti ir stāsts par konkrēto valkātāju, vizītkarte, 

pirmais, ko mēs pamanām. Un tas var pastāstīt ļoti daudz. Tāpēc modes mākslinieka uzdevums ir 
palīdzēt nodot šo informāciju. Reizēm jūtos kā tēlnieks, jo man ir dota iespēja ar tērpa palīdzību 
pamanīt un izcelt visu skaisto sievietē, un kaut ko paslēpt. Jābūt arī labam psihologam, lai saprastu, 
cik drosmīga ir nēsātāja un ko varēs iznest. Īpaša sajūta man ir darinot kāzu kleitas, tas ir darbs, 
kurš sniedz lielu prieku arī man”.
 Pirmsākums ir zīmulis un skice. Tikai tad, atrodot labāko risinājumu, konkrētai sievietei tiek 
darināts tērps. Izstādē būs skatāmas kleitas, kuru radīšanai Ilze Patmalniece iedvesmu ir 
smēlusies no katras nēsātājas stāsta, kā arī tērpi, kuri darināti speciāli koncertprogrammām, 
dziesmām, fotosesijām un citiem pasākumiem. Apmeklētājiem būs pārsteigums, redzot arī citas 
mākslinieces prasmes – darbus, kuros attēlotas radošas idejas. Izstāde skatāma no 2017. gada 1. 
decembra līdz 2018. gada 14. janvārim. Ieeja bez maksas.

 9. decembrī plkst. 13.00 mākslas zinātnieces Irēnas Bužinskas stāstījums “Pakavs, mušmire 
un vijolīte – simbolika Ziemassvētku un Jaungada kartiņās”.

OGRES VĒSTURES UN MĀKSLAS MUZEJĀ

Artūrs Visockis-Rubenis

Baiba Trumekalne

INFORMĒ OGRES PENSIONĀRU BIEDRĪBA
 No 11. līdz 16. decembrim (no plkst. 10 līdz 18) Ogres novada Kultūras centra 179. telpā notiks 
Ogres pensionāru biedrības rokdarbu pulciņa “Kamolītis” darbu izstāde – pārdošana. 
 Izstādes atklāšana 11. decembrī plkst. 10.00.
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Antra Purviņa: Iedzīvotāji ir 
novērtējuši pārmaiņas novadā

Izglītība: augstākā.
Darba vietas un ieņemamie amati: 
Ogres novada pašvaldības domes 
deputāte, Izglītības, kultūras un spor-
ta jautājumu komitejas priekšsēdētāja 
vietniece, Ogres novada pašvaldības 
kultūras konsultatīvās komisijas pa-
domes priekšsēdētāja; pašvaldības 
aģentūras “Ogres novada Kultūras 
centrs” direktore.
Tālrunis: 65035950.
E-pasts:
antra.purvina@ogresnovads.lv.
Ogres novada domē ievēlēta no Na-
cionālās apvienības “Visu Latvijai!” – 
“Tēvzemei un Brīvībai/LNNK”, “Latvi-
jas Zemnieku Savienība” saraksta.

Pieņemšanas laiks un vieta: 
Ogres novada Kultūras centrs Brīvī-
bas ielā 15, Ogrē, katra mēneša pir-
majā un trešajā otrdienā no pulksten 
14.00 līdz 16.00 (iepriekš piesakoties 
pa tālr. 65035950).

 Esat dzimusi Jūrmalā, augusi, 
mācījusies un strādājusi Rīgā. Kā 
kļuvāt par ogrēnieti?
 Var teikt, ka uz Ogri pirms 17 ga-
diem mani atveda mīlestība. Šeit iz-
veidojās mana ģimene, piedzima 
meita Estere, pirms četriem gadiem 
arī dēls Toms. Nu jau man ir grūti iedo-
māties, ka manas mājas varētu būt 
kaut kur citur – Ogre man kļuvusi par 
to vienīgo mīlestības piepildīto vietu, 
kurā vēlos dzīvot un audzināt savus 
bērnus.
 Jā, dzimusi esmu Jūrmalā, mans 
tētis Andris Purviņš bija arhitekts, bet 
mamma Zaiga Purviņa – zīmēšanas 
skolotāja. Man ir divas māsas, vecākā 
un jaunākā. Vēlāk kopā ar ģimeni 
pārcēlos uz Rīgu, sāku mācīties un 
pabeidzu Jāzepa Mediņa mūzikas vi-
dusskolu, vēlāk turpinot izglītību jau 
Latvijas Mūzikas akadēmijā, kur ie-
guvu kordiriģentes un mūzikas peda-
goģes kvalifikāciju.
 Kā izvēlējāties savu dzīvi saistīt 
ar mūziku?
 Savā ziņā tas tiešām ir interesanti, 
jo mūsu ģimenē profesionālā ziņā ne-
viens nav tieši saistīts ar mūziku. Es 
savu ceļu veidoju pati, labā nozīmē 
biju tāds kā ģimenes “baltais zvirbu-
lis”, jo māsu izvēlētā izglītība un vē-
lākais darbs ir tuvāk vecāku profe-
sijām. Tomēr jau no bērnības vienmēr 
esmu izjutusi mūziku kā savējo, pa-
mazām tai ieņemot arvien lielāku un 
lielāku vietu manā dzīvē. Šodien es 
esmu laimīga par tolaik izdarīto izvēli 
– mūzika bija, ir un būs manas pro-
fesionālās un radošās dzīves vislie-
lākā vērtība. 
 Pastāstiet, lūdzu, par savām līdz-
šinējām darba gaitām!
 Pēc studijām sāku strādāt ar Lat-
vijas Universitātes sieviešu kori “Min-
jona” un Rīgas Skolēnu pils jauniešu 
kori. Nedaudz vēlāk, jau pēc meitas 
piedzimšanas, uzņēmos mākslinie-
ciskās vadītājas pienākumus brāļu 
Jurjānu mājās “Meņģeļos” Ērgļos, 
organizējot Latvijas koru saietus. Jau 
pastāvīgi dzīvojot Ogrē, vadīju arī 
jaukto kori “Grīva” un strādāju ar 
jaukto kori “Lāčplēsis” Lielvārdē. 
 2004. gadā uzsāku darbu Tautas 
mākslas centrā, kur vadīju Latvijas 
koru nozari un piedalījos Dziesmu 
svētku organizēšanā. Visvairāk spēka 
un enerģijas ieguldīju 2008. gadā, kad 
kopā ar brīnišķīgu komandu organi-
zējām XXIV Latvijas Dziesmu un deju 
svētkus – darbs bija tiešām ļoti inten-
sīvs, brīžiem smags, tomēr šis laiks 
bija ļoti piepildīts. Izbraukāju praktiski 
visu Latviju, iepazinos ar koriem, pie-
dalījos žūrijās, organizēju kopmēģinā-
jumus... Šī laika augstākais punkts 

tika sasniegts, kad sadarbībā ar Māri 
Sirmo veidojām māksliniecisko prog-
rammu “Latvija – saules zeme”. Ceru, 
ka daudziem tā palikusi labā un spilg-
tā atmiņā. 
 Vēl liels projekts un, kā tagad saka, 
izaicinājums bija 2014. gadā, kad Rī-
ga uz gadu kļuva Eiropas kultūras gal-
vaspilsēta. Esmu idejas autore un 
projekta vadītāja deju lieluzvedumam 
“Lec, saulīte!”– pirmo reizi dejotāji pie-
dalījās tieši Dziesmu svētkos Meža-
parka Lielajā estrādē kā pilntiesīgi 
uzveduma dalībnieki. Es, horeogrāfi 
Jānis Ērglis, Jānis Purviņš, Agris Da-
ņiļevičs, komponists Raimonds Ti-
guls, diriģents Māris Sirmais, režisors 
Elmārs Seņkovs un pārējie radošie 
līdzautori kopumā pie uzveduma vei-
došanas no pašiem pirmajiem idejas 
aizmetņiem līdz noslēgumam Meža-
parkā strādājām gandrīz četrus ga-
dus. Paralēli vēl vadīju arī Dziesmu 
svētku biedrību. Tā bija ļoti liela unikā-
la pieredze, kas ļoti noder, strādājot 
arī tagad Ogrē. 
 Ogres novada Kultūras centra 
vadību uzņēmāties 2015. gada 
martā. Kā jums veicies pirmajos 
divarpus gados?
 Jau pirms piekrišanas kļūt par Kul-
tūras centra direktori pamazām vairā-
ku gadu garumā redzēju, ka Ogrē no-
tiek lielas pārmaiņas. Mani arvien vai-
rāk urdīja sajūta, ka pilsētai, kurā dzī-
voju, arī es varētu kalpot ar savu pie-
redzi un zināšanām gan radošajā, gan 
organizatoriskajā, gan administratī-
vajā darbā, tādēļ, saņemot šo piedā-
vājumu, īpašu šaubu man vairs ne-
bija. 
 Jāatzīst, ka vadīt tik lielu iestādi ar 
90 darbiniekiem un divām struktūrvie-
nībām Ciemupē un Ogresgalā nav 
viegls darbs, tas galvenokārt sastāv 
no lēmumu, reizēm arī smagu, pie-
ņemšanas, un tā ir liela atbildība. Ne-
mitīgi jāapzinās, ka no maniem lēmu-
miem atkarīga daudzu lietu virzība, 
attīstība un pat cilvēku dzīves.
 Jau uzsākot darbu direktores ama-
tā, centos uz kultūras procesiem Ogrē 
paraudzīties ar citām acīm, it kā ne-
daudz “no malas”, tā labāk sev nofor-
mulējot, ko un kā mainīt. Tēlaini sakot, 
kā šo lielo kuģi – Kultūras centru – pa-
griezt tā, lai tas nevis vienkārši peld 
kaut kur un kaut kā, bet tieši manis 
iecerētajā kursā. Manuprāt, atseviš-
ķus posmus šā “kursa” noteikšanā ir 
izdevies paveikt. Pirmkārt, ir izveidota 
jauna radošā un tehniskā komanda.  
Otrkārt, ir notikušas izmaiņas kultūras 
saturā, ko mēs visi kultūras centrā, 
kopā strādājot, maz pamazām radām 
jaunā kvalitātē. Treškārt, ir uzsākta 
saimnieciskās puses sakārtošana, 
tas ir milzīgs darba lauks – ēkas ko-

2pējā platība ir 13 000 m . 
 Kultūras centra ēka ir padomju lai-
ka mantojums – tās projektēšanas 
darbi tika uzsākti 1971. gadā – tikai 
pēc 17 gadiem, 1988. gadā, tā tika pa-
beigta. Tomēr uzskatu, ka tajos laikos 
celtās ēkas ir ar savu īpašo vērtību, 
nevis “norakstāmas”. Labi, ka visā 
valstī šobrīd šis padomju laika arhi-
tektūras devums tiek izcelts arvien 
vairāk. Arī mēs, godinot ēkas projek-
tētājus, 2017. gada aprīlī pie Ogres 
novada Kultūras centra atklājām goda 
plāksnes šīs ēkas arhitektiem Oļģer-
tam Krauklim un Birutai Burčikai. 
 Mēs sākām ar publiski pieejamo 
vietu sakārtošanu, lai, ienākot kultū-
ras centrā, cilvēkiem būtu sajūta, ka 
viņi tiešām ir ienākuši kultūras iestā-
dē. Līdz šim nekādi lielāki iekšdarbi 
ēkā nebija veikti, labi vēl, ka 2011. ga-
dā ēka tika nosiltināta. Katrs stūris te 
burtiski “kliedza” pēc remonta. Pēdējo 
trīs gadu laikā ir veikti remontdarbi 
gaiteņos un vestibilos, ir iegādāts 
jauns skaņas un gaismas aprīkojums. 
Arī ļoti plašai publikai neredzamās 
vietās – kabinetos un mēģinājumu 
telpās – ir veikti remontdarbi, iegā-
dātas jaunas mēbeles. 
 Šobrīd notiek lielo ieejas kāpņu re-
montdarbi, diemžēl tie ir ieilguši, jo 
darbu gaitā atklājās, ka ir nepiecie-
šams papildu finansējums, – to plāno-
jam iekļaut pašvaldības nākamā gada 
budžetā. 
 Kādas vēl ir ieceres tuvākajā nā-
kotnē?
 Nākamais lielais sapnis ir par Lielās 
zāles sakārtošanu, faktiski, par tās re-
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konstrukciju. 
 Protams, par 2018. gada “lielo izai-
cinājumu” es sauktu Teātra zāles ie-
kārtošanu. Šī būs vienīgā teātra zāle 
Pierīgā, varbūt pat vienīgā kameriz-
rādēm. Arī mūsu Ogres Tautas teātris, 
ko vada režisors Jānis Kaijaks un kas 
darbojas gandrīz profesionālā līmenī, 
jau sen ir pelnījis savas teātra telpas. 
Turklāt Teātra zāle ir ļoti vajadzīga, arī 
domājot par Ogri kā potenciāli attīstī-
tu, ievērojamu nākotnes kūrortpilsētu. 
 Šogad jūs balotējāties pašval-
dību vēlēšanās un arī tikāt ievēlēta 
novada domē. Vai tā bija jūsu pirmā 
pieredze politikā? 
 Nē, mana pirmā saskaršanās ar 
politiku bija jau 2009. gadā. Kad no-
dibināju Dziesmu svētku biedrību, 
aktīvi iestājos par Dziesmu svētku 
procesa saglabāšanu, kas tolaik fak-
tiski bija apdraudēts. Ļoti lielu kaitē-
jumu bija nodarījusi administratīvi 
teritoriālā reforma, kas tieši skāra 
svētku koordinēšanu, padarot to sa-
drumstalotu. Turklāt Dziesmu svētku 
procesam 2009. gadā tika noņemtas 
valsts mērķdotācijas, radot bažas par 
visu turpmāko Dziesmu svētku likteni. 
Par šiem uztraucošajiem un sāpīga-
jiem jautājumiem gājām runāt ar to-
reizējo Valsts prezidentu Valdi Zatle-
ru, viņš uzklausīja, saprata un iesaistī-
jās. 
 Kad politisko pārmaiņu rezultātā 
2011. gadā tika izveidota Reformu 
partija, mani uzaicināja tajā piedalī-
ties. Startēju 11. Saeimas ārkārtas vē-
lēšanās, tiku nominēta kultūras mi-
nistres amatam. Pirms pieņēmu lēmu-
mu iesaistīties, sapratu – ja gribi pār-
valdīt un kontrolēt kādus procesus, 
noteikt situāciju, tad politikā ir jābūt. Ja 
tevis tur nav, tad politika vada tevi. Ir 
pieņemts uzskatīt, ka tā ir netīra spēle 
un nav populāri tajā iesaistīties, bet 
vērojot sapratu, ka vienīgais ceļš, kā 
virzīt lietas un sasniegt mērķus, ir 
pašam būt “iekšā”. Tā kā viss, kas ir 
saistīts ar Dziesmu svētkiem, man bi-
ja un ir ļoti būtisks, es pieņēmu lēmu-
mu nevis gaidīt, bet iet un darīt. Diem-
žēl, ne viss tolaik līdz galam izdevās 
kā cerēts, bet tas jau ir cits stāsts. 
 Tomēr pēc sešiem gadiem jūs at-
kal iesaistījāties – šoreiz jau vietē-
jās varas vēlēšanās, turklāt star-
tējot no “Nacionālās apvienības” 
(NA) saraksta...
 Sākot strādāt Ogres novada Kultū-
ras centrā, arvien noteiktāk sapratu 
tieši pašvaldības lēmumu nozīmi un 
lomu praktiski visu jautājumu, īpaši 
saimniecisko, risināšanā un virzīša-
nā. Tādēļ izvēle mēģināt kļūt par daļu 
no šīs vietējās lēmējvaras, lai gan ne 
viegla, tomēr bija visai loģiska un sa-
protama – tā bija un ir reāla iespēja 
sekmīgāk iedzīvināt visas tās idejas, 
kuras esmu iecerējusi tālākā kultūras 
dzīves attīstībā novadā. Turklāt uz-
skatu, ka mana līdzšinējā uzkrātā pie-
redze un zināšanas ļauj kompetenti 
lemt arī par visa novada saimniecis-
kās attīstības jautājumiem, ne tikai 
par kultūras lauciņu vien, vienlaikus 
apzinoties arī šo pienākumu uzlikto 
lielo atbildību novada iedzīvotāju 
priekšā. 
 Izvēle par labu NA sarakstam arī 
nav nejauša. Man vienmēr svarīgi ir 
bijuši valstiski un nacionāli nozīmīgi 
jautājumi, īpaši par Dziesmu svēt-
kiem, kas, neapšaubāmi, ir iekļaujami 
šo jautājumu saraksta pirmajās vie-
tās. Arī NA prioritātes ir tādas pašas. 
Bez tam ļoti augstu vērtēju arī NA 
pārstāvošās kultūras ministres Daces 
Melbārdes darbu. Ne mazāk svarīgs 
bija NA deputātu jau iepriekš paveik-
tais novada domē. 
 Vai jūs rēķinājāties, ka pašvaldī-
bu vēlēšanās gūsiet tik lielu iedzī-
votāju atbalstu?
 Savā ziņā tas nebija pārsteigums, 
jo domāju, ka cilvēki ir novērtējuši pār-
maiņas Ogrē un jau līdz šim paveiktos 
darbus – pilsēta un novads attīstās, 
pieaug mūsu iedzīvotāju dzīves kvali-
tāte. Šodien pieaug to cilvēku skaits, 
kuri mērķtiecīgi un apzināti par savām 
mājām izvēlas Ogres novadu, un tas ir 
vislabākais padarītā darba kvalitātes 
apliecinājums. Gribu cerēt, ka arī kul-
tūras piedāvājuma satura pārmai-
ņām, kas vērstas uz to, lai cilvēki iz-
vēlētos kultūru baudīt tepat Ogrē, lai 
viņi izjustu piederības sajūtu savai 

pilsētai un novadam, ir bijusi sava bū-
tiska loma.  
 Vai varat raksturot tos mērķus, 
kurus vēlaties sasniegt, strādājot 
Ogres novada domē?
 Manuprāt, ir svarīgi, lai Ogres no-
vads neattīstītos tikai pa horizontāli, 
tikai infrastruktūras, komunikāciju un 
tamlīdzīgās jomās vien. Man svarīgi, 
lai novads attīstās arī pa vertikāli, ar to 
saprotot kultūras lietas, ko šeit radām 
un atstājam, vērtības, kas bagātina 
garīgi un emocionāli. Patiess prieks, 
ka Ogre šobrīd konsekventi attīstās kā 
kūrortpilsēta. Ir izveidotas laipas, ta-
pusi digitālā strūklaka, skaistu veidolu 
ieguvusi ēka “Pie Zelta liepas”, drīz 
tiks sakārtota teritorija ap to. Domāju, 
ka mēs apzināmies visu novadu ko-
pumā. Pamazām pa īstam sākam 
novērtēt brīnišķīgās dabas dāvanas – 
pirmkārt, Ogres upes ieleju. Šogad 
Meņģelē tika izveidotas dabas takas 
un uzbūvēts skatu tornis pie Ogres 
upes. Jau vistuvākajā nākotnē noteikti 
šo darbu attīstīsim, veidojot jaunus un 
vēl interesantākus tūrisma piedā-
vājumus. 
   Ogres novada domē es strādāju 
trijās komitejās – esmu priekšsēdētāja 
vietniece Izglītības, kultūras, izglītības 
un sporta jautājumu komitejā, kā arī 
Tautsaimniecības un Finanšu komite-
jas locekle. Tieši Finanšu komitejā ir 
īpaši svarīgi izprast novada prioritā-
tes, lai novads veiksmīgi attīstītos – 
šobrīd darāmo darbu saraksta augš-
galā ir Ogres autotransporta un gājēju 
tunelis zem dzelzceļa, kura nepiecie-

šamību, šķiet, vairs neapšauba ne-
viens. 

 Jūs vadāt arī Kultūras konsul-
tatīvo komisiju. Kādi ir šīs komisi-
jas darba uzdevumi?
 Ļoti labi, ka ir izveidota šāda komi-
sija. Mums ir vajadzīgs spēcīgs tūris-
ma un informācijas centrs, jāizveido 
mārketinga stratēģija, lai labā nozīmē 
“pārdotu” savu pilsētu. Novada zīmola 
un mūsdienīga logotipa izveidošana, 
ar ko šobrīd strādājam kopā ar māks-
liniekiem un citiem speciālistiem, ir 
viens no priekšnoteikumiem, lai šajā 
jomā varētu turpināt veiksmīgu darbu. 
 Tas viss jādara paralēli daudziem 
saimnieciskajiem darbiem, kas jau 
tiek un arvien vairāk tiks veikti, un, do-
māju, ka liels nopelns šajā attīstībā ir 
priekšsēdētāja Egila Helmaņa ener-
ģijai, viņa nesatricināmajai vēlmei sa-
sniegt arvien vairāk un vairāk pilsētas 
un novada labā. 
 Jau šovasar pilsētas svētkos no 
daudziem pilsētas viesiem dzirdēju 
patiešām atzinīgus vārdus par to, cik 
pie mums ir skaisti – Ogre esot lieliska 
vieta, lai šeit dzīvotu ģimenes ar bēr-
niem! Šeit viss esot “rokas stiepiena” 
attālumā! Mūsu pienākums ir gādāt, 
lai šādi domātu ne vien pie mums cie-
mos atbraukušie, bet pirmkārt un gal-
venokārt tie, kuru labā mēs strādājām 
vispirms – mūsu novada ļaudis. Tas ir 
mūsu galvenais uzdevums, un mēs 
esam gatavi to pildīt. 

Baiba Trumekalne

 1. decembrī plkst. 19.00 Ogres novada sporta centra 
pasākums “GADA BALVA”. ONSC halle Skolas ielā  21, 
Ogrē.
 2. decembrī plkst. 14.00 Ogres novada atklātais 
amatieru čempionāts florbolā – 3. kārta. ONSC sporta zāle  
Skolas ielā 12, Ogrē.
 2. decembrī plkst. 14.00 Optibet virslīga telpu futbols – 9. kārta, FK RABA – 
Valmiera Glass VIA. ONSC halle. 
 2. decembrī plkst. 19.00 Handbols. SynotTip virslīga HK Ogre/ Miandum – 
Celtnieks Rīga. ONSC halle.
 3. decembrī plkst. 9.30 LFF VRJČ sacensības – telpu futbols – sabraukuma 
spēles 2005. dz. g. ONSC halle. 
 3. decembrī plkst. 17.00 Ogres novada atklātais čempionāts telpu futbolā – 6. 
kārta. ONSC halle. 
 9. decembrī plkst. 9.30 LFF VRJČ sacensības – telpu futbols – sabraukuma 
spēles 2009. dz. g. ONSC sporta zāle.
 9. decembrī plkst. 9.30 LFF VRJČ sacensības – telpu futbols – sabraukuma 
spēles 2003. dz. g. ONSC halle. 
 10. decembrī plkst. 10.00 Ogres novada atklātais čempionāts telpu futbolā – 
7. kārta. ONSC halle.
 16. decembrī plkst. 9.30 LFF VRJČ sacensības – telpu futbols – sabraukuma 
spēles 2004. dz .g. ONSC halle. 
 16. decembrī plkst. 10.00 Starptautiskās sacensības taekvando “Ogres 
kauss”. ONSC sporta zāle.
 16. decembrī plkst. 11.00 “Ogres NSC Ziemas kauss”  šaušanā ar šauteni. 
ONSC šautuve Jaunogres prospektā 2, Ogrē.
 16. decembrī plkst. 18.00 Optibet virslīga telpu futbols – 10. kārta, FK RABA 
– FC Petrow. ONSC halle.
 17. decembrī plkst. 9.30 LFF VRJČ sacensības – telpu futbols – sabraukuma 
spēles 2010. dz. g. ONSC sporta zāle.
 17. decembrī plkst. 9.30 LFF VRJČ sacensības – telpu futbols – sabraukuma 
spēles 2001. – 2002. dz. g. ONSC halle.
 17. decembrī plkst. 17.00 Ogres novada atklātais čempionāts telpu futbolā – 
6. kārta. ONSC halle.  
 17. decembrī plkst. 17.30 Ogres novada atklātais amatieru čempionāts 
florbolā – 4. kārta. ONSC sporta zāle. 
 ONSC halle Skolas ielā  21, Ogrē. 
 ONSC sporta zāle  Skolas ielā 12, Ogrē.

Ogres novada Sporta centrā (ONSC) 
decembrī

 Pašvaldības aģentūra (PA) “Ogres namsaimnieks” informē, ka ir saņēmts SIA 
“Ķilupe” paziņojums par atkritumu apsaimniekošanas tarifa izmaiņām no 2018. 
gada 1. janvāra.
 No 2018. gada 1. janvāra tiek noteikta šāda maksa par atkritumu 
apsaimniekošanu:

3· sadzīves atkritumu apsaimniekošanas tarifs: 7,87  EUR/m  (bez PVN) (līdz. 
31.12.2017.);

3· sadzīves atkritumu apsaimniekošanas tarifs: 8,30  EUR/m  (bez PVN) (no 
01.01.2018.)
 PA “Ogres namsaimnieks” norāda, ka izmaiņas atkritumu apsaimniekošanas 
tarifā ir veiktas saistībā ar dabas resursu nodokļa likmes paaugstināšanu, 
pamatojoties uz “Dabas resursu nodokļa likuma” normām, un nav saistītas ar 
SIA “Ķilupe” vai PA “Ogres namsaimnieks” iniciatīvu.

Izmaiņas atkritumu apsaimniekošanas tarifā 
no nākamā gada 1. janvāra

Jaunās strūklakas Ogres centrā ieziemotas
 Turpinās šovasar uzsāktie darbi Brīvības ielas skvērā pilsētas centrā. Ir 
pabeigta strūklaku kompleksa “Digitālais 
ūdens aizkars” izbūve, jaunās strūklakas ir 
izmēģinātas, veicot tehnisko pārbaudi. Viss 
darbojas nevainojami – par to 6. novembrī 
varēja pārliecināties gan speciālisti, gan 
iedzīvotāji. Diemžēl mūsu klimatiskie apstākļi 
nav piemēroti strūklaku darbībai ziemas 
periodā, tādēļ arī jaunās strūklakas ir iezie-
motas, lai ar pilnu jaudu sāktu darboties 
pavasarī, iepriecinot pilsētas iedzīvotājus un 
viesus. 



 2017. gada 28. novembris 4

Reģ. apliecība Nr. 0785. Tirāža 14000 eks.  
Atbildīgais par izdevumu N. Sapožņikovs, tālr.: 65071164, 65071100, e-pasts: domeinfo@ogresnovads.lv.

Nākamais izdevuma numurs – decembra trešajā nedēļā.

3. decembris plkst. 18.00 Brīvības iela,  pie monumentālā karoga
ZIEMASSVĒTKU EGLES IEDEGŠANA.

3. decembris plkst. 16.00 ONKC Lielā zāle
Koncer�zrāde  BRĪNUMSKAPIS un ELEKTRISKĀ ĢIMENE. 
Biļetes 8, 10, 12 eiro. Biļete jāpērk no 4 gadu vecuma.

9. decembris plkst. 17.00 ONKC Lielā zāle
TDA OGRE 70 gadu jubilejas koncerts PAR MUMS. Ieeja bez maksas.

10. decembris plkst. 16.00 ONKC Lielā zāle
Leona Brieža un Valda Zilvera mūzikls PASAKA PAR ZIEMASSVĒTKU ZVAIGZNI. 
Radošā komanda: Ilze Miezere, Jānis Kaijaks, Ināra Arbidāne, Rita Lūriņa, Pēteris 
Pāss, Ūna Laukmane. Piedalās vokālā studija SVILPASTES un Ogres Tautas teātris.
Biļetes 5 eiro. Biļete jāpērk no 3 gadu vecuma. Grupai no 15 pers. – 20% atlaide.

10. decembris plkst. 18.00 Ogres evaņģēliski luteriskā baznīca
Otrās Adventes koncerts BALTĀ NAKTS Ogrē. Piedalās: Evita ZĀLĪTE (soprāns), 
Ilona BIRĢELE (ērģeles), Ogres novada Kultūras centra jauktais koris OGRE 
(diriģents Jānis ZIRNIS, Jānis LAPSA, kormeistari Ineta BALODE, Jānis KOKINS),  
OGRES SKOLOTĀJU KAMERKORIS (diriģente Ance PURMALE). Koncertu vada 
Agneta Krilova-Bērziņa. 

15. decembrī plkst. 19.00 ONKC Lielā zālē
Studijas TEIXMA deju izrāde LEDUS SIRDS. Biļetes TEIXMA DANCE AND FIT-
NESS kasē, Skolas ielā 2a, Ogrē, cena 5 eiro iepriekšpārdošanā, 7 eiro izrādes dienā.

16. decembris plkst. 14.00 Ogres Svētā Meinarda Romas katoļu baznīca
Trešās Adventes koncerts ES SKAISTU ROZĪT' ZINU... Ogrē. Piedalās: Andis 
KLUČNIEKS (flautas), Ieva SARJA (klavesīns), Ogres novada Kultūras centra 
sieviešu koris RASA (diriģente Aira BIRZIŅA) un jauktais koris GRĪVA (diriģente 
Evita KONUŠA). Koncertu vada Agneta Krilova-Bērziņa. 

16. decembris plkst. 16.00 Brīvības ielas gājēju promenāde
Ziemassvētku nakts �rdziņš. Tirgotājiem pieteikšanās līdz 4. decembrim. 
Pieteikumus un noteikumus meklējiet www.okultura.lv.

16. decembris plkst. 15.00 un plkst. 18.00 ONKC Lielā zāle
DK PĪLĀDZĪTIS Ziemassvētku koncerts. Biļetes 3 eiro. Biļete jāpērk no 3 gadiem.

17. decembris  plkst. 11.00 Ogres Trīsvienības bap�stu draudze
Trešās Adventes koncerts. Piedalās ONKC jauniešu koris IMPULSS.

17. decembris plkst. 17.00 ONKC Lielā zāle
Izrāde KAĶĪŠA DZIRNAVAS ar grupu “Raxtu Rax�”. Biļetes 8, 10 eiro. Bērniem līdz 
3 gadu vecumam – ieejas biļete 2 eiro (bez papildu sēdvietas).

20. decembris plkst. 19.00 ONKC Lielā zāle
TEV TUVUMĀ 2017. Latviešu komponistu Ziemassvētku dziesmas. Piedalās: 
Artūrs Skras�ņš, Aija Andrejeva, Marts Kris�āns Kalniņš, Putnu Balle, Katrīne 
Pasternaka. Biļetes 7, 10, 12, 15 eiro.

23. decembris plkst. 12.00 ONKC Lielā zāle
Leona Brieža un Valda Zilvera mūzikls PASAKA PAR ZIEMASSVĒTKU ZVAIGZNI. 
Piedalās vokālā studija SVILPASTES un Ogres Tautas teātris.
Biļetes 5 eiro. Biļete jāpērk no 3 gadu vecuma. Grupai no 15 pers. – 20% atlaide.

23. decembris plkst. 18.00 ONKC Mazā zāle
Senioru kora ALTERA 40 gadu jubilejas koncerts. Ieeja bez maksas.

29. decembris plkst. 19.00 ONKC Lielā zāle
Ievas Kerēvicas un Mirage Jazz Orchestra DŽEZA EKSPEDĪCIJA. Programmā: Vilnis 
Kundrāts, Madars Kalniņš, Uldis Stabulnieks, Alvils Altmanis, Gunārs Rozenbergs 
u.c. Biļetes 8, 10, 12 eiro. Darbojas KDK atlaide.

31. decembrī JAUNAIS GADS OGRĒ AR KĀJĀM GAISĀ!
No plkst. 21.30 Lielās zāles ves�bilā Greizo spoguļu zeme!!!
No plkst. 22.00 Izstāžu zālē DJ Alekss Hercbergsno. 
Plkst. 23.00 Deju zālē JAKUŠONOKA TRIO (Normunds Jakušonoks, Daiga 
Petkeviča, Kaspars Tīmanis).
No plkst. 22.00 līdz 2.00 Astrologs un rotaļu istaba bērniem.
Plkst. 24.00  JAUNĀ GADA UGUŅOŠANA.
Biļetes 5 eiro. 10 eiro  ar vietas rezervācija pie galdiņiem Izstāžu zālē.
Eiro 15 ar vietas rezervācija pie galdiņiem Deju zālē.
25% atlaide biļetēm bērniem līdz 8 gadu vecumam ieskaitot (biļetes jāpērk no 3 ga-
du vecuma). Aicinām ņemt līdzi savu svētku cienastu. Plkst. 4.00 balles noslēgums.

Ogres novada Kultūras centrs piedāvāTaurupes pagastā
 8. decembrī plkst. 17.00 pie pagastmājas LIELĀS 
EGLES IEDEGŠANA ar rotaļām un dziesmām, karstu 
tēju un piparkūkām, ar spožajām egles gaismiņām un sa-
lūtu!  Gaidīsim mazos un lielos taurupiešus!
 17.decembrī Taurupes pagasta Tautas namā  Ziemas-
svētku ieskaņas svētki BALTI ZIEMASSVĒTKI NĀK!:
plkst. 9.00 tradicionālais mājražotāju, mājamatnieku, 
zemnieku tirdziņš;
plkst. 11.00 pašdarbības kolektīvu un bērnu koncerts 
Ziemassvētku noskaņai;
plkst. 12.00 ar muzikālu programmu “Ziemassvētku 
optimisti” pie mums viesosies Dailes teātra aktieris Jānis 
Paukštello un dziedātāja – komponiste Laila Ilze Pur-
maliete. Ieeja bez maksas! Ļoti gaidīsim!
 1. janvārī plkst. 1.00 – Jaungada nakts balle kopā ar 
grupu “Tālbraucēji”.

Suntažu pagasta Kultūras namā 
 2. decembrī plkst. 18.00 Cēsu baptistu draudzes 
“Zvanu ansambļa” koncerts. Ieejas maksa 3 eiro.
 8. decembrī plkst. 18.00 Māra Martinsona spēlfilma 
”Maģiskais kimono”. Ieejas maksa 3 eiro.
 Japānietes Keiko ceļojums uz Rīgu atklāj kimono 
maģisko iedarbību, ikkatrs viņas solis pārvēršas sevis 
atklājumos un paver iespēju vēl pēdējo reizi kopā piedzīvot 
kopīgas dienas ar sen zudušo vīru.  
 10. decembrī no plkst.11.00 līdz 12.30 ANIMA 
CANDLES sveču liešanas meistarklase. Pieteikties 
Kultūras namā līdz 5. decembrim. Dalības maksa – 8,50 
eiro.
 16. decembrī no plkst. 10.00 līdz 13.00 Ziemassvētku 
tirdziņš Kultūras nama lielajā zālē. Pasākumu kuplinās 
Suntažu pagasta Kultūras nama folkloras kopa “Saule” 
(Liene Brence). Amatniekus un mājražotājus lūgums 
pieteikties kultūras namā vai pa tālr. 29217856, 65037246 
līdz 14. decembrim.
 22. decembrī plkst. 15.00 senioru tradicionālā tikšanās 
pie Ziemassvētku eglītes. Pieteikties dalībai pasākumā 
Suntažu Sociālajā dienestā vai pa tālr. 65037187, 
26586088.
 23. decembrī plkst. 11.00 pirmsskolas bērnu Ziemas-
svētku eglīte. Pieteikties Suntažu Sociālajā dienestā vai 
pa tālr. 65037187, 26586088.
 25. decembrī plkst. 21.00 Ziemassvētku balle – gro-
ziņu vakars. Muzicēs Atis un Jānis Auzāni ar grupu. Ieejas 
maksa 7 eiro. Vietu rezervēšana pie galdiņiem un ieejas 
biļešu izpirkšana Kultūras namā līdz 21. decembrim. 
Informācija pa tālr. 29217856, 65037246.

Madlienas pagastā
 3. decembrī plkst.15.00 pie pagastmājas svētku egles 
iedegšana kopā ar rūķi Sveču Lējēju un viņa draugiem no 
tālās Parīzes – krustmāti Agati, Runci Herkulesu un Pifu, 
kā arī Zaķēnu un Lapsēnu. Pēc egles iedegšanas pa-
gastmājā apaļajā zālē, sadarbībā ar Latvijas Pastu, 
darbosies Ziemassvētku Pasts, kurā varēs nosūtīt Zie-
massvētku apsveikumus draugiem, radiem un varbūt pat 
Ziemassvētku vecītim. Būs iespēja iegādāties Ķeipenes 
piparkūkas. Ielaidīsim prieku savās sirdīs! Mīļi gaidīti bērni 
un vecāki.
 15. decembrī plkst. 13.00 Madlienas pagasta  Kultūras 
namā Ziemassvētku eglīte pirmsskolas vecuma bērniem 
kopā ar Ziemassvētku vecīti un viņa draugiem. Būsiet mīļi 
gaidīti!
 22. decembrī plkst. 19.00 Madlienas pagasta Kultūras 
namā mākslinieciskās pašdarbības kolektīvu Ziemas-
svētku koncerts. Ieeja bez maksas.
 24. decembrī plkst. 16.00 Madlienas evaņģēliski 
luteriskajā baznīcā “Ziemassvētku vakara dievkalpojums 
ar muzikālu pavadījumu”. Dievkalpojumu vadīs mācītājs 
Vilnis Cīrulis. Muzikālo pavadījumu izpildīs K. Kažociņa 
Madlienas mūzikas un mākslas skolas audzēkņi.
 29. decembrī plkst. 13.00 Madlienas pagasta Kultūras 
namā senioru Vecgada balle.

Lauberes pagastā
 3. decembrī plkst. 17.00 eglītes iedegšana pie 
Lauberes pagasta Kultūras nama.
 10. decembrī plkst. 14.00 radošās darbnīcas “Pīrā-
gam nabagam abi gali apdeguši”. Cepsim cepumus, 
pīrāgus un piparkūkas. Ogresgala Tautas namā

 9. decembrī pasākums “Ciemos pie Rūķiem!”. Ziemassvētku gaidīšanas laikā 
Rūķi aicina lielus un mazus uz kopīgu radošu darbošanos:  no plkst. 14.00 līdz 
16.00 radoša darbošanās Ziemassvētku Rūķu darbnīcā, gatavosim rotājumus 
un  apsveikumus. Plkst. 16.00 atraktīva rotaļizrāde  “Lāstekas jociņi”. 
 31. decembrī plkst. 22.00 Jaunā gada sagaidīšanas balle “Pusnakts stundā 
gadu mijā”. Par jūsu labsajūtu rūpēsies omulīgs vakara vadītājs un grupa “Ka-
nēlis”. Vietu rezervācija un biļešu iegāde līdz 28. decembrim plkst. 16.00 
Ogresgala Tautas namā. Biļetes cena 10 eiro.

Ciemupes Tautas namā
 2. decembrī plkst. 13.00 Tomes Tautas nama amatierteātra izrāde – Robēra 
Tomā diez vai krimināla komēdija 8 mīlošas sievietes. Ieejas maksa 1,50 eiro.
 9. decembrī plkst.16.00 Ciemupes iedzīvotāji aicināti uz kopīgu lielās egles 
iedegšanu pie Tautas nama.
 25. decembrī plkst. 21.00 atpūtas vakars pie galdiņiem Ziemassvētku balle. 
Spēlēs grupa “Rabarberi”. Biļešu cena iepriekšpārdošanā, lai rezervētu vietas 
pie galdiņiem, 5 eiro, pasākuma dienā 7 eiro, informācijas tālr. 28700053.

 25. novembrī plkst. 13.00 Tautasdziesmu koncerts GAISMA NĀKS. 
Piedalās: sieviešu vokālais ansamblis “Kaija” no Jūrmalas pilsētas Kauguriem, 
folkloras kopa “Silavoti” no Rīgas, folkloras kopa “Josta” no Lielvārdes, senioru 
vokālais ansamblis “Sidgundietes” no Mālpils, senioru vokālais ansamblis “In 
Vita” no Ciemupes, koklētāju ansamblis “Kokļu klubs” no Rīgas. Ieeja brīva.
 Pasākums tapis, pateicoties realizētajam projektam “Gaisma Ciemupes 
Tautas namā” (Nr. 17-04-AL02-A019.2202-000001).

Aleksandrs Agejevs, dz. 1937.
Gerda Apškalne, dz. 1952.
Pēteris Babra, dz. 1950.
Jānis Baumanis, dz. 1946.
Teodors Bauze, dz. 1941.
Edmunds Brandavs, dz. 1941.
Rita Cicere, dz. 1932.
Juris Cīrulis, dz. 1943.
Antons Dzenis, dz. 1923.
Helēna Elste, dz. 1939.
Rūta Ezeriņa, dz. 1929.
Sanija Gimadejeva, dz. 1923.
Henriks Grugulis, dz.  1950.
Andrejs Ivanovs, dz. 1972.
Jānis Kalniņš, dz. 1941.
Ivans Kazakovs, dz. 1954.
Aleksejs Komandirčiks, dz. 1972.
Aleksandrs Kreiners, dz. 1946.
Juris Krūmiņš, dz. 1945.

Valerijs Kulakovs, dz. 1962.
Skaidrīte Liepiņa, dz. 1948.
Alfons Līvmanis, dz. 1950.
Bruno Lucs, dz. 1935.
Ņina Lukjanova, dz. 1940.
Nadežda Ļipatova, dz. 1935.
Viktorija Meļņika, dz. 1949.
Ivars Niedra, dz. 1960.
Janīna Ozoliņa, dz. 1940.
Margarita Rjabova, dz. 1928.
Mārtiņš Rutka, dz. 2005.
Arkādijs Stahanovs, dz. 1940.
Edgars Stienis, dz. 1943.
Rasma Teilāne, dz. 1956.
Aldonija Veide, dz. 1923.
Marga Virsnīte, dz. 1933.
Juris Vītols, dz. 1948.
Vladislavs Vjaters, dz. 1930.
Lidija Zariņa, dz. 1928.

Aizsaulē aizgājuši (20.10. – 23.11.2017.)

Ogres novada  pašvaldība izsaka  līdzjūtību aizgājēju tuviniekiem.

 22. decembrī plkst. 19.30 Ziemassvētku koncerts 
“Mans Ziemassvētku stāsts”. Piedalās Lauberes Kultūras 
nama amatierteātris “Zīles”, VPDK “Lustīgais” un JDK 
“Spiets”.
 23. decembrī plkst. 10.00 Ziemassvētku tirdziņš. 
Laipni aicināti visi pirkt un pārdot gribētāji!
 26. decembrī plkst 13.00 Ziemassvētku pasākums 
seniorim.
 28. decembrī plkst. 11.00 Ziemassvētku vecītis cie-
mos aicinās mazos lauberiešus.
 29. decembrī plkst 21.00 Vecgada balle kopā ar grupu 
“Galaktika”, pieteikt vietas pie galdiņiem un iegādāties 
biļetes līdz 24. decembrim. Biļetes cena 8 eiro.

Krapes pagasta Tautas namā
 7. decembrī plkst. 18.00 izglītojoša nodarbība ve-
cākiem “Ievads bērna emocionālajā audzināšanā", 
nodarbību vadīs Elīna Zelčāne, filosofe un geštaltte-
rapeite. Ikdienā sniedz individuālās konsultācijas, vada 
seminārus. Grāmatas “No perfekcionisma uz mīlestību” 
autore. Pasākumu organizē  PA “Ogres namsaimnieks” 
Veselības veicināšanas nodaļa (Oveselība) projekta 
"Pasākumi veselības veicināšanai un slimību profilaksei 
Ogres novada iedzīvotājiem” ietvaros. Ieeja bez maksas.
 10. decembrī plkst. 13.00 ciemosies Suntažu amatier-
teātris “Sauja” ar Braiena Frīla lugu “Dejas Lūnasas 
svētkos”. Ieejas maksa 2 eiro.
 17. decembrī plkst. 13.00 Ziemassvētku pasākums 
pirmsskolas bērniem. 

Mazozolu pagasta Kultūras 
namā

 17. decembrī plkst. 14.00 Ķeipenes amatierteātra 
“Pūce” izrāde “Spietu laiks” (autore V. Pumpure).
 22. decembrī plkst. 11.00 Ziemassvētku eglīte 
pirmsskolas bērniem; plkst.19.00 Ziemassvētku kon-
certs ar Kultūras nama pašdarbnieku  
piedalīšanos.
 31. decembrī plkst. 23.00 Jaungada nakts balle. Spēlē 
Artūrs Grandāns. Ieeja maksa 3 eiro.

Ķeipenes pagasta Tautas namā 
 No 6. decembra Tautas nama telpās tiks atvērta 
Ziemassvētku dāvanu tirgotava! Aicinām rokdarbniekus 
un amatniekus piedalīties ar pašdarinātiem darbiem – 
dāvaniņām! Piemēram, rotas lietām, zīda šallēm, cim-
diem, zeķēm, izšuvumiem, piparkūkām, Latvijā ražotiem 
produktiem, tēju, Ziemassvētku dekoriem un citām.  
 Lieliska iespēja iegādāties oriģinālas Ziemassvētku 
dāvanas!
 Ražotājiem pieteikties pa tālr. 26545470.
 8. decembrī plkst. 16 Lielās Ziemassvētku eglītes 
iedegšana Ķeipenes kalnā!
 17. decembrī plkst. 15 uz tikšanos 3. Adventē ielūdz 
Andris Upenieks un ansamblis “Mirklis”.
 20. decembrī plkst. 16 senioru saiets “Gaišo domu 
laikā”. Priecāsimies kopā ar Taurupes, Madlienas, Meņ-
ģeles, Mazozolu un Zaubes senioriem! 
 22. decembrī plkst. 19.00 ar piparkūku smaržu un 
ģimenisku noskaņu koncerts Ziemassvētku priekšvakarā 
“Arvien tuvāk...”. Piedalīsies sieviešu vokālais ansamblis 
“Sonore” un draugi. Ieeja bez maksas.
 25. decembrī plkst. 13 tikšanās ar Ziemassvētku vecīti 
pirmsskolas vecuma bērniem! Ķeipenes pagasta mazu-
ļiem, kuri neapmeklē Ogres novada pirmsskolas izglītības 
iestādes, dāvaniņas garantētas. Citu bērnu vecākiem 
sazināties ar Ziemassvētku vecīti varēs ar Tautas nama 
vadītājas palīdzību. Tālr. 26545470.
 31. decembrī plkst. 22 Jaungada nakts pasākums. 
Muzicēs “Vigars & Co”! Ieejas maksa 5 eiro. Lūdzam gal-
diņus rezervēt iepriekš, tālr. 26545470.

Meņģeles pagasta Tautas namā
 16. decembrī plkst. 14.00 pasākums vecākajai pa-
audzei “Ziemassvētku brīnumu gaidot”. Piedalīsies tautas 
nama pašdarbnieki, pensionāru kopa "Ogreslīči". Kon-
certu sniegs dziedātājs Ainārs Bumbieris.
 19. decembrī plkst. 19.00 muzikāli literārs uzvedums 
“Tici un ceri”. Piedalās tautas nama amatierteātra dalīb-
nieki un Skrīveru Kultūras nama sieviešu vokālais an-
samblis “Akcents”.

Basketbola kluba 
“Ogre” mājas spēles
Ogres 1. vidusskolas 

sporta zālē

  25. novembrī plkst. 17.00 
pret komandu Valka/Valga. 
  29. novembrī plkst. 19.30 
pret komandu Betsafe/Liepāja. 
  19. decembrī plkst. 19.30 
pret komandu Barsy Atyrau.
  22. decembrī plkst. 19.00 
pret komandu Ventspils. 
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